
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

• 

1° ADENDO RETIFICAÇÃO 

O Município de Cascavel/CE, através da Pregoeira Oficial, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que haverá alteração no Pregão Eletrônico n° 3011.01/2023-PE 
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CASCAVEL/CE, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE 
SAÚDE. 

DA MODIFICACÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA:  

1) Alteração na quantidade dos itens 07, 08 e 09 do LOTE 05 passando o edital a conter o seguinte 
texto reformulado: 

TERMO DE REFERÊNCIA: 

7. DA ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES. 

LOTE 5 - MEDICAMENTOS COMPRIMIDO/CÁPSULA ORAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT 

1 BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO 12.000 

2 DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMPRIM IDO 18.000 

3 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO 63.000 

4 FINASTERIDA 5 MG COMPRIM IDO 18.000 

5 FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO 20.000 

6 FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO 285,000 

7 GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO 1.130,00 

8 GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO 1.084,00 

9 GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO 1.102,00 

10 1-IIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO 901.500 

11 IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO 264.000 

12 
LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG CAPSULA 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 

CAPSULA 6.880 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 l Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  
CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.920.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

13 
LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG 
COMPRIM IDO BIRRANHURADO 

COMPRIMIDO 6.880 

14 LEVOTIROXINA SOD1CA 100 MCG COMPRIMIDO 24,000 

15 LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO 24.000 

16 LORATAD IN A 10 MG COMPRIMIDO 144.000 

17 LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO 1.480,00 

18 METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO 3.570,00 

19 METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO 36.120 

20 METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO 31.680 

21 METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO 36.000 

22 NIFEDIP INA I OMG COMPRIMIDO 18000 

23 NIFEDIPINO 2OMG COMPRIMIDO 18000 

24 NITROFURANTOINA 100MG COMPRIMIDO 18.000 

25 OMEPRAZOE 20 MG COMPRIMIDO 470.500 

26 OXIBUTININA CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO 11.000 

27 ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG COMPRIMIDO 1.500 

28 PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO 147.840 

29 PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO 48.480 

30 PREDNISONA 5 MC COMPRIMIDO 60.000 

31 PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO 600.240 

32 PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 61.500 

33 SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO 250.200 

34 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400 MG+80MG COMPRIMIDO 36,000 

35 SULFATO FERROSO 40 MG FE2+ COMPRIMIDO 180.000 

36 VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO 2.780 

2) A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4° da Lei 
8.666/93, tendo em vista que a modificação acima exposta, afeta os critérios de habilitação 
conforme especificado pelo TCU — com base no Acórdão 3390/2011-Segunda Câmara e Acórdão 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveice.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNP} n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 

li 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

343/2009-Plenário. ww-w.b11.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 01 de fevereiro de 2024 as 07h3Omin, abertura das propostas às 08h0Omin e a 
fase da disputa de lances às 09h0Omin (HORÁRIO DE BRASIILIA). 

3) Ficam mantidas todas as demais condições do edital no que não colidirem com as deste adendo 
modificador. 

CascaveVCE, 18 de janeiro de 2024. 

Vânia de Souza Pinheiro 
Pregoeira Oficial 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: 55 (85) 3334-2840 1 Site: www,cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascaveLce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 


